平成26年３月28日

各 位
株 式 会 社 ジ ー テ ク ト

代 表 取 締 役 社 長 菊 池 俊 嗣

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号 ５９７０ ）

問い合わせ先

常務取締役

事業管理本部長
木 下 三 五 郎

ＴＥＬ   048-646-3400

 メキシコ子会社の増資について

当社は、海外におけるトランスミッション事業の現地化の一環として、北米トランスミッション事業を現地

生産とするため、平成25年９月27日にメキシコ子会社設立の取締役会決議を行い、メキシコ合衆国に子会社を

設立いたしました。今般、平成26年３月28日開催の取締役会において、下記のとおり同社の資本金を増資する

旨の決議を行いましたのでお知らせいたします。

記

１．理由

海外における主要得意先の現地生産化に伴い、よりスピーディーな対応が要求されております。当社

は、現地化の第一ステップとして、2012年４月にインドネシアにてPT.G-TEKT Indonesia Manufacturing

を設立し、海外初の現地生産を開始いたしましたが、北米への対応として、メキシコに北米地域のトラ

ンスミッション事業の中核地点となる新会社を設立し、受注に向けた活動を行ってまいりました。

今般、将来の事業計画の見通しが立ったことに伴い、同社の資本金を2015年４月までに段階的に15

百万USドルに増資する判断に至りました。

２．メキシコ子会社の概要

（１）会社名：G-TEKT MEXICO CORP S.A. DE C.V.

（２）所在地：メキシコ合衆国 グアナファト州

（３）代表者：高田 敬祐

（４）資本金：２百万USドル（2015年４月までに段階的に15百万USドルに増資予定）

（５）出資比率：当社100％

（６）設立：2013年９月

（７）売上高：25.8百万USドル（2019年度見込み）

（８）投資額：32.2百万USドル

（９）事業内容：トランスミッション部品及び自動車板金部品等の製造及び販売

３．今後の見通し

今後の見通しにつきましては、2019年度で25.8百万USドルの売上高を見込んでおります。

以上